



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO 14/2024

PREF. MUNIC  
FLS. 466  
Rub. 1

Modalidade: Pregão Presencial

Número/Ano: 7/2024 Data de abertura: 10/04/2024

Data adjudicação: 16/04/2024 Data homologação: 16/04/2024

Tipo de avaliação: Por lote Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME O CONTRATO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

#### Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RC1C-E, PEDRA BRITA Nº 0, PÓ DE PEDRA, CIMENTO CP II-32, AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE CONSERVAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO DE MICRORREVESTIMENTO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT, CONFORME CONVÊNIO Nº 0032/2024/SINFRA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SINFRA-PRO-2022/06552.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 018/2023 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66	R\$ 98.340,00
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	07.489.111/0001-52	R\$ 1.450.000,00
RONIVAN ROSSONI LTDA	19.909.006/0001-04	R\$ 30.719,88
CONSTRUTORA ZANIN LTDA	07.673.268/0001-33	R\$ 363.890,00
Total:		R\$ 1.942.949,88

#### TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA

Lote: LOTE DOIS

Valor lote: R\$ 98.340,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185062	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M	un	48,0000	R\$ 410,00	R\$ 19.680,00
185059	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,6 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	101,0000	R\$ 250,00	R\$ 25.250,00
185061	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	48,0000	R\$ 250,00	R\$ 12.000,00
185060	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,6M	un	101,0000	R\$ 410,00	R\$ 41.410,00

#### ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA

Lote: LOTE QUATRO

Valor lote: R\$ 1.449.523,30

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185064	EMULSÕES ASF. MOD. POR POLÍMEROS RC1C-E	kg	318576,5500	R\$ 4,55	R\$ 1.449.523,30

#### RONIVAN ROSSONI LTDA

Lote: LOTE TRES

Valor lote: R\$ 30.719,88

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
--------	-------------------	---------	------	-------------	-------------



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

185063	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	31999,8800	R\$ 0,96	R\$ 30.719,88
--------	------------------------------------	----	------------	----------	---------------

## CONSTRUTORA ZANIN LTDA

Lote: LOTE UM

Valor lote: R\$ 363.880,90

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185053	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM)	m³	284,4400	R\$ 280,00	R\$ 79.643,20
185055	PÓ DE PEDRA	m³	1137,7700	R\$ 249,82	R\$ 284.237,70

CASTANHEIRA, 16 de abril de 2024

Jakson de Oliveira Rios Junior  
CPF:83797157134  
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.  
FLS. 467  
Rub. \_\_\_\_\_